
 
 

คำสั่งคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
ที่ 157 / ๒๕๖8 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการบริหารงานวิจัยระดับคณะ (RMU) คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
.............................................................. 

เพื่อให้การดำเนินการบริหารงานวิจัยระดับคณะ (RMU) คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์
เป ็นไปด้วยความเร ียบร ้อย และเกิดประโยชน์ส ูงส ุดต ่อราชการ อาศัยอำนาจตามความมาตรา 36  
แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ จึงแต่งตั้ง
คณะกรรมการบริหารงานวิจัยระดับคณะ (RMU) ดังต่อไปนี้ 

1. คณะกรรมการอำนวยการ 
1. คณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์   ประธานกรรมการ 
2. รองคณบดีฝ่ายบริหาร     กรรมการ 
3. รองคณบดีฝ่ายพัฒนานักศึกษา    กรรมการ 
4. ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายสื่อสารองค์กรและเทคโนโลยีสารสนเทศ กรรมการ   
5. ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายประกันคุณภาพการศึกษา   กรรมการ 

และการฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 
6. ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายบริการวิชาการและพัฒนาท้องถิ่น  กรรมการ 
7. รองคณบดีฝ่ายวิชาการและวิจัย    กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ กำกับ ติดตาม และให้คำปรึกษาในการดำเนินกิจกรรม 

2. คณะกรรมการบริหารการวิจัยระดับคณะ 

1. คณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์   ประธานกรรมการ 
1. รองคณบดีฝ่ายวิชาการและวิจัย    รองประธานกรรมการ 
2. รองคณบดีฝ่ายบริหาร     กรรมการ 
3. รองคณบดีฝ่ายพัฒนานักศึกษา    กรรมการ 
4. ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายสื่อสารองค์กร    กรรมการ 

และเทคโนโลยีสารสนเทศ    
5. ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายประกันคุณภาพการศึกษา   กรรมการ 

และการฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 
6. ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายบริการวิชาการและพัฒนาท้องถิ่น  กรรมการ 
7. หัวหน้าภาควิชามนุษยศาสตร์    กรรมการ 
8. หัวหน้าภาควิชาสังคมศาสตร์    กรรมการ 
9. ผู้ช่วยศาสตราจารย์เกวรินทร์ พันทวี   กรรมการ 
10. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ชนัฏา  โสมณวัฒน์  กรรมการ 
11. ผู้ช่วยศาสตราจารย์พิสิษฐ์  เอมดวง   กรรมการ 
12. ผู้ช่วยศาสตราจารย์วิทวัส  กรมณีโรจน์  กรรมการ 
13. ผู้ช่วยศาสตราจารย์วิไลพรรณ เจสะวะ   กรรมการ 
14. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศิริพร   สุวัฒนสุข  กรรมการ 

 
 

6E290330-0A42-4BD5-BC0D-5399D32D5AD9



15. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สิริกร  เลิศลัคธนาธาร  กรรมการ 
16. นางสาวพจณิชา   ฤกษ์สมุทร  กรรมการ 
17. หัวหน้าสำนักงานคณบดี     กรรมการและเลขานุการ 
18. นางสาวชนนิกานต์  สดงาม   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
19. นางสาวมณีรัตน์   ชูหิรัญ   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
20. นายสุเมธ   ทรัพย์เจริญ  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที ่ 1. ขับเคลื ่อนงานวิจัย กลั ่นกรองนโยบาย ส่งเสริม สนับสนุนงานวิจัยของคณะมนุษยศาสตร์และ
สังคมศาสตร์ 
 2. ส่งเสริมและพัฒนาการทำวิจัยของนักศึกษาและคณาจารย์ของคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
 3. กำกับดูแลให้โครงการวิจัยดำเนินงานให้เป็นไปตามแผน 
 4. ประสานงานกับหน่วยงานภายในและภายนอกมหาวิทยาลัยเกี่ยวกับการวิจัย 
 5. ปฏิบัติหน้าที่อย่างหนึ่งอย่างใดตามที่คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์มอบหมาย 

2. คณะกรรมการกลั่นกรองงานวิจัย 
1. คณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์   ประธานกรรมการ 
2. รองคณบดีฝ่ายวิชาการและวิจัย    รองประธานกรรมการ 
3. รองคณบดีฝ่ายบริหาร     กรรมการ 
4. รองคณบดีฝ่ายพัฒนานักศึกษา    กรรมการ 
5. ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายสื่อสารองค์กร    กรรมการ 

และเทคโนโลยีสารสนเทศ    
6. ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายประกันคุณภาพการศึกษา   กรรมการ 

และการฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 
7. ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายบริการวิชาการและพัฒนาท้องถิ่น  กรรมการ 
8. หัวหน้าภาควิชามนุษยศาสตร์    กรรมการ 
9. หัวหน้าภาควิชาสังคมศาสตร์    กรรมการ 
10. ผู้ช่วยศาสตราจารย์เกวรินทร์ พันทวี   กรรมการ 
11. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ชนัฏา  โสมณวัฒน์  กรรมการ 
12. ผู้ช่วยศาสตราจารย์พิสิษฐ์  เอมดวง   กรรมการ 
13. ผู้ช่วยศาสตราจารย์วิทวัส  กรมณีโรจน์  กรรมการ 
14. ผู้ช่วยศาสตราจารย์วิไลพรรณ เจสะวะ   กรรมการ 
15. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศิริพร   สุวัฒนสุข  กรรมการ 
16. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สิริกร  เลิศลัคธนาธาร  กรรมการ 
17. นางสาวพจณิชา   ฤกษ์สมุทร  กรรมการ 
18. หัวหน้าสำนักงานคณบดี     กรรมการและเลขานุการ 
19. นางสาวชนนิกานต์  สดงาม   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
20. นางสาวมณีรัตน์   ชูหิรัญ   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
21. นายสุเมธ   ทรัพย์เจริญ  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 
 
 

6E290330-0A42-4BD5-BC0D-5399D32D5AD9



หน้าที ่ พิจารณากลั่นกรองโครงการวิจัยของนักศึกษาระดับปริญญาตรี คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์  
ที่ขอสนับสนุนทุนวิจัยจากงบประมาณเงินรายได้มหาวิทยาลัย  

คำสั่งใดที่ขัดแย้งกับคำสั่งนี้ให้ยกเลิกและใช้คำสั่งนี้แทน ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 28 พฤศจิกายน  
พ.ศ. 2568 เป็นต้นไป  

   สั่ง ณ วันที่ 1 ธันวาคม พ.ศ. 2568  
 
 
 
 (ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุพรรณี ปลัดศรีช่วย) 
 คณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 

6E290330-0A42-4BD5-BC0D-5399D32D5AD9



6E290330-0A42-4BD5-BC0D-5399D32D5AD9

วันที่ 1 ธันวาคม 2568

เรื่อง พิจารณาลงนามคำสั่ง RMU และจริยธรรมในมนุษย์ (เพิ่มเติม)

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 1/10)



6E290330-0A42-4BD5-BC0D-5399D32D5AD9

วันที่ 1 ธันวาคม 2568

เรื่อง พิจารณาลงนามคำสั่ง RMU และจริยธรรมในมนุษย์ (เพิ่มเติม)

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 2/10)



6E290330-0A42-4BD5-BC0D-5399D32D5AD9

วันที่ 1 ธันวาคม 2568

เรื่อง พิจารณาลงนามคำสั่ง RMU และจริยธรรมในมนุษย์ (เพิ่มเติม)

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 3/10)



6E290330-0A42-4BD5-BC0D-5399D32D5AD9

วันที่ 1 ธันวาคม 2568

เรื่อง พิจารณาลงนามคำสั่ง RMU และจริยธรรมในมนุษย์ (เพิ่มเติม)

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 4/10)



6E290330-0A42-4BD5-BC0D-5399D32D5AD9

วันที่ 1 ธันวาคม 2568

เรื่อง พิจารณาลงนามคำสั่ง RMU และจริยธรรมในมนุษย์ (เพิ่มเติม)

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 5/10)



6E290330-0A42-4BD5-BC0D-5399D32D5AD9

วันที่ 1 ธันวาคม 2568

เรื่อง พิจารณาลงนามคำสั่ง RMU และจริยธรรมในมนุษย์ (เพิ่มเติม)

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 6/10)



6E290330-0A42-4BD5-BC0D-5399D32D5AD9

วันที่ 1 ธันวาคม 2568

เรื่อง พิจารณาลงนามคำสั่ง RMU และจริยธรรมในมนุษย์ (เพิ่มเติม)

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 7/10)



6E290330-0A42-4BD5-BC0D-5399D32D5AD9

วันที่ 1 ธันวาคม 2568

เรื่อง พิจารณาลงนามคำสั่ง RMU และจริยธรรมในมนุษย์ (เพิ่มเติม)

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 8/10)



6E290330-0A42-4BD5-BC0D-5399D32D5AD9

วันที่ 1 ธันวาคม 2568

เรื่อง พิจารณาลงนามคำสั่ง RMU และจริยธรรมในมนุษย์ (เพิ่มเติม)

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 9/10)



6E290330-0A42-4BD5-BC0D-5399D32D5AD9

วันที่ 1 ธันวาคม 2568

เรื่อง พิจารณาลงนามคำสั่ง RMU และจริยธรรมในมนุษย์ (เพิ่มเติม)

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 10/10)


		2025-12-01T15:50:23+0700
	วรวิทย์ ราชมภู


		2025-12-01T16:20:13+0700
	สุพรรณี ปลัดศรีช่วย


		2025-12-01T16:20:13+0700
	สุพรรณี ปลัดศรีช่วย




